

"وزارت صنعت، معدن و تجارت"  
اداره کل صمت آذربایجان شرقی  
شماره ثبت: ۳۸۹۵۶۰۵  
تاریخ: ۱۴۰۳/۰۸/۱۳

مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان شرقی  
مدیر کل محترم اداره راه و شهرسازی استان آذربایجان شرقی  
مدیر کل محترم آموزش و پرورش آذربایجان شرقی  
مدیر کل محترم ورزش و جوانان آذربایجان شرقی  
رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی  
مدیر کل محترم میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان آذربایجان شرقی

### موضوع: لزوم مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی

با سلام و دعای خیر

در راستای آمادگی برای فصل سرما و جلوگیری از افت فشار و پایداری مستمر جریان گاز، برابر ابلاغیه صادره از شرکت ملی گاز طی نامه شماره ۱۲۷۹۳۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹، خواهشمند است به نحو مقتضی به کلیه مشترکین تحت سرپرستی در حوزه‌های صنعت، گردشگری، ورزش و جوانان، کشاورزی، پایانه‌های مسافربری و فرودگاه‌های استان ابلاغ فرمایید ضمن کنترل مصارف و رعایت اصل صرفه‌جویی، نتیجه اقدامات و مکاتبات مرتبط به جهت ضرورت را ظرف دو هفته کاری درخصوص موارد به این شرکت ارسال فرمایند.

۱- رعایت دمای حداکثر ۱۸ درجه در کلیه فضاهای اداری مشاع و حداکثر ۲۰ درجه در دفاتر و اتاق‌های اداری.

۲- روشن نمودن وسایل گرمایشی یک ساعت قبل از آغاز وقت اداری و خاموش نمودن آنها یک ساعت قبل از پایان وقت اداری.

۳- خاموش نمودن وسایل گرمایشی در روزهای تعطیل.

۴- استفاده از دستگاه‌های گرمایشی گازسوز استاندارد با برچسب انرژی (A,B).

۵- انجام معاینات فنی کلیه موتورخانه‌ها و الصاق آن در محل (تأیید استاندارد ایران مبحث ۱۷).

۶- اقدامات لازم برای کاهش حداقل ۲۰٪ مصرف گاز طبیعی نسبت به مشابه سال قبل.

۷- خاموش نمودن سامانه‌های گرمایشی ساختمان‌های تجاری و ورزشی بعد از ساعت ۱۸.

.../...

www.nigc-eazar.ir

۸- بررسی و امکان استفاده از پنجره‌های دو جداره و عایق‌بندی درزها و نصب پوشش مناسب برای ورودی درب‌ها و سالن‌ها در اماکن اداری، مدارس، دانشگاهها، مساجد و سالن‌های ورزشی و کاهش حداقلی ۱۰٪ مصرف نسبت به سال قبل.

۹- ممنوعیت و عدم استفاده از سیستم‌های گرمایشی یا تابشی در فضای باز، تالارها و اماکن تفریحی تحت سرپرستی (در صورت گزارش ضمن جمع‌آوری جریان گاز کل مجموعه قطع خواهد شد).

۱۰- کاهش مصرف صنایع گاز استان در محیط‌های اداری و کارگاهی و همچنین بهینه‌سازی مشعل‌ها و سیستم‌های گازسوز در خطوط تولید و نیز نصب پوشش‌های مناسب برای درب ورودی سالن‌های خط تولید در کارگاه‌ها و کارخانه‌های صنعتی.

در پایان ضمن تقدیر و تشکر از همکاری‌های به عمل آمده، اعلام می‌دارد هرگونه پیشنهاد و اقدام مشابه و خلاقانه در جهت صرفه‌جویی مصارف گاز جهت بررسی و ارجاع بر الگوبرداری در سراسر کشور از طریق اطلاع‌رسانی شرکت ملی گاز ایران مورد استعدا می‌باشد.

و من الله التوفیق  
فیروز خدائی  
سرپرست شرکت گاز استان

## رونوشت:

- استاندار محترم آذربایجان شرقی برای استحضار
- نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه معزز برای استحضار
- سرپرست محترم مدیریت گازرسانی برای استحضار

www.nigc-eazar.ir